
 

 

KONFERENCJA NAUKOWA 

OPIEKA NAD PACJENTEM TRANS 
 

30 maja br. na Wydziale Nauk O Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku odbędzie się konferencja naukowa poświęcona tematowi opieki 

zdrowotnej pacjentów transpłciowych. 

 

Konferencja jest odpowiedzią na niski poziom wiedzy o osobach transpłciowych, zarówno 

wśród pracowników ochrony zdrowia, jak i w medycznym świecie akademickim. 

 

Nie posiadając odpowiedniej wiedzy, środowisko medyczne napotyka na duże trudności 

spotykając osobę nieheteronormatywną.  

 

“Pojawiają się problemy: jak się zwracać do takiej osoby: pan czy pani? Urolog dziwi się, 

dlaczego przychodzi do niego kobieta, ginekolog dziwi się dlaczego przychodzi do niego 

mężczyzna. Ratownik w miejscu wypadku przeżywa konsternację, gdy opatrując rany w 

okolicy pachwin, widzi u mężczyzny damskie narządy płciowe. Takich sytuacji są dziesiątki i 

trzeba je normalizować.” - mówi Anna Maria Szymkowiak, prezeska Fundacji Akceptacja, 

wspierającej osoby transpłciowe. 

 

Planowana konferencja będzie okazją do dyskusji zagadnień bardzo praktycznych - od badań 

dermatologicznych po operacje zmiany płci. Jednocześnie spora część spotkania zostanie 

poświęcona dylematom etycznym. 

 

“Wiedza o pacjentach transpłciowych dopiero zaczyna pojawiać się wśród pracowników 

ochrony zdrowia i w polskim świecie naukowym. Szersze zajęcie się tym tematem jest 

niezbędne”. - mówi dr Andrzej Guzowski z Zakładu Zintegrowanej Opieki Medycznej - 

Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa wszystkich stronom jest kluczowe. Nie chodzi tylko o 

zadbanie o osobę transpłciową. Mamy na uwadze też drugą stronę - lekarza, pielęgniarkę czy 

pacjentkę, która leży w sali szpitalnej na łóżku obok.” 

 

Konferencja odbędzie się 30 maja 2023 r. O godzinie 9:00 na Wydziale Nauk o Zdrowiu 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.  

 

Wydarzenie jest częścią projektu Transpomocnik, realizowanego od października 2021 roku 

w ramach dotacji z funduszu Aktywni Obywatele. 

 

 

 

 

PROGRAM 

 
 

9.00 - 9.20   Powitanie Gości – Anna Maria Szymkowiak prezeska Fundacji  



Akceptacja i koordynatorka projektu, oraz dr Andrzej Guzowski  

 

9.15 -  9:20  Słowo od prorektora d.s. Studentów Prof. dr hab. n med. Adriana  

Chabowsiego  

 

9.20 - 10.10   Chirurgia transpłciowa MtF i FtM - co, dla kogo i kiedy dr Piotr  

Świderski  

 

10.10 - 10.50   Pacjent Trans w gabinecie dermatologicznym Lek. med. Joanna  

Goldberg  

 

10. 50 - 11.30   Etyczne konteksty wokół pacjenta Trans Dr hab. Ewa Baum  

 

11.30 - 12.20   Czy inny to obcy? Możliwa zmiana perspektywy Dr Miłka Maltzan  

 

12.20 - 13:00  DYSKUSJA 

 

KIEDY: 30 maja 2023  

ADRES: Wydział Nauk O Zdrowiu, UMB, ul. Szpitalna 37, Bialystok 

 

*** 

 

Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – 

Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i 

Norwegię w ramach 

Funduszy EOG. 

 


